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Do I Edycji Regionalnego Konkursu z Języka Niemieckiego „Niemieckie idiomy w obrazach” 

w roku szkolnym 2016/2017 zostali zaproszeni uczniowie ze szkół gimnazjalnych Miasta Ełku               

i Gminy Miasta Ełk. 

Celem konkursu było zainteresowanie uczniów szkół gimnazjalnych językiem niemieckim, 

propagowanie nauki języka niemieckiego, kształcenie kompetencji lingwistycznych, 

propagowanie nauki poprzez rozwijanie pasji i wiary we własne siły. 

Zadaniem uczestników konkursu była prezentacja wybranego z listy idiomu języka niemieckiego 

w formie ilustracji w formacie A4. Wybór techniki plastycznej należał do uczestników konkursu. 

W ocenie była brana pod uwagę trafność prezentacji znaczenia idiomu, oryginalność, 

pomysłowość oraz walory estetyczne obrazów. 

Z przyjemnością informujemy, że konkurs cieszył się dużym powodzeniem! W tegoroczną                

I Edycję zaangażowały się wszystkie szkoły gimnazjalne na terenie naszego Miasta Ełku oraz 

Gminy Ełk. BRAWO! Łącznie 34 gimnazjalistów zgłosiło swoje prace konkursowe.  

 



 

Największą popularnością cieszyły się idiomy: 

1. Wände haben Ohren - ściany mają uszy 

Sei bitte still, weißt du doch, dass Wände Ohren haben.  

(Bądź proszę cicho, przecież wiesz, że ściany mają uszy.) 

2. große Augen machen – robić wielkie oczy 

Als sie das gesehen haben, haben sie große Augen gemacht.  

(Jak to zobaczyli, zrobili wielkie oczy.) 

3. den Kopf verlieren - stracić głowę 

Als er sie kennen gelernt hat, hat er den Kopf verloren.  

(Kiedy ją poznał, stracił głowę.) 

 

Na podstawie nadesłanych prac komisja konkursowa wyłoniła trzech zwycięzców.                

W gronie najlepszych znaleźli się uczniowie z następujących szkół: 

 

I miejsce: Martyna Awruk - Zespół Szkół Samorządowych w Woszczelach 

II miejsce: Jakub Awin – Gimnazjum nr 4 w Ełku 

III miejsce: Aleksandra Bogdan – Gimnazjum nr 4 w Ełku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczniom za udział I Edycji Regionalnego Konkursu             

z Języka Niemieckiego „Niemieckie idiomy w obrazach” w roku szkolnym 2016/2017.  
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